Y además se prueba análogamente acerca de la consanguinidad. Si un infiel, después de recibida la fe, contrae con una consanguínea en segundo grado, deben ser separados por la determinación de la Iglesia y por la sentencia de todos. Luego, aunque contraiga en el mismo grado de afinidad, deben ser separados, siendo la misma la prohibición de ambas cosas y siendo naturales ambos vínculos, como frecuentemente hemos dicho.

Y para una más clara comprensión y credibilidad de estas conclusiones, parece el texto expresado: (35. q. 10. c. *Fraternitatis vestrae*) donde el Papa Gregorio⁸ prueba que la afinidad es un vínculo natural, el cual es causado (de cualquier manera sea la unión),

⁷ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

⁸ GREGORIO PAPA (ver índice onomástico).

siue tempore infidelitatis, siue fidelitatis. Cuius verba hic non inseruntur ob vitandam prolixitatem. Fundat autem sententiam suam in illo dicto. Erunt duo in carne vna.¹⁷ Debitam intelligentiam huius dicti. Vide in Michaele de Medina in suo de Caelibatu lib. 5. c. 75. quod dictum fuit ante omnem legem positam, vt constat. Et secundum communem opinionem doctorum dicentium,¹⁸ quod in bautismo non tolluntur defectos, qui naturales sunt, posset dici esse opinionem communem, quod et affinitas duret post baptismum: quia est quoddam vinculum naturale. Et nullo modo est sequela peccati. Affinitas enim causatur ex illa coniunctione, quae est communis matrimonio, et copulae illicitae. Quare S. Thomas dicit haec verba.¹⁹ In fornicario concubitu est aliquid naturale, quod est commune fornicationi, et matrimonio, et ex hac parte affinitatem causat. Aliud est ibi inordinatum, per quod a matrimonio differt, et ex hac parte affinitas non causatur. Vnde affinitas semper honesta remanet, quanuis causa sit aliquo modo inhonesta. Haec S. Thomas. Ex istis verbis satis probari videtur haec nostra sententia, quod post baptizatus non possit ducere illam, quae est affinis sicut nec consanguineam.

3. conclusio.²⁰ Si quis tempore infidelitatis copula illicita, habuit accessum cum aliqua, post fidelis factus, non poterit ducere consanguineam illius mulieris intra quartum gradum absque dispensatione. Probatum primo, si teneamus affinitatem hanc esse naturale vinculum, siue fiat per copulam illicitam, siue licitam. Patet ex iam dictis, cum eadem sit vtrobique ratio. Si tamen teneamus (sicut probabiliter posset defendi) quod non sit tam naturale vinculum (saltem quoad alios consanguineos per copulam illicitam, cum potius sint inimicitiae et odia, quam amicitiae) sicut de consanguinitate, dico quod nihilominus conclusio est vera. Quia²¹ fidelis factus tenetur legibus Ecclesiae, sed Ecclesia praecepit, vt nullus contrahat intra quartum gradum cum consanguinea illius quam cognouit carnaliter, ergo sequitur, quod talis non potest contrahere. Alioqui daretur hoc inconueniens, quod aliquis fidelis baptizatus non teneretur obseruare leges Ecclesiae sine dispensatione. * Sed differentiam esse inter affinitatem contractam per copulam licitam, et illicitam in Concilio tridentino est ostensum, vt diximus supra, et in appendice in fine erit manifestum quoad gradus.